[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 ноября 2013 года                                                                                                № 143

ст. Сергиевская

Об утверждении муниципальной программы «Организация и проведение праздничных мероприятий в Сергиевском сельском поселении Кореновского района на 2014-2016 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сергиевского сельского поселения Кореновского района и в целях обеспечения качественного проведения праздничных мероприятий на территории Сергиевского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную программу «Организация и проведение праздничных мероприятий в Сергиевском сельском поселении Кореновского района на 2014-2016 годы» с объемом финансирования из бюджета Сергиевского сельского поселения в сумме 195,0 рублей (приложение).

2. Финансовому отделу администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района (Бундюк) осуществлять финансирование расходов на реализацию указанной программы в пределах средств, утвержденных в бюджете Сергиевского сельского поселения на эти цели.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на специалиста 1-й категории общего отдела администрации Сергиевского сельского поселения Громыко Н. А.

4. Постановление вступает в силу с 01 января 2014 года.

Глава

Сергиевского сельского поселения

Кореновского района
                                                                                  С.А.Басеев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

 постановлением администрации

Сергиевского сельского поселения

Кореновского района

от 05.11.2013 г. № 143

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ПРАЗДНИЧНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ В СЕРГИЕВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 2014-2016 ГОДЫ»

ПАСПОРТ

муниципальной программы

Сергиевского сельского поселения Кореновского района

«Организация и проведение праздничных мероприятий в Сергиевском сельском поселении Кореновского района на 2014-2016 годы»

	Наименование муниципальной программы
	«Организация и проведение праздничных мероприятий в Сергиевском сельском поселении Кореновского района на 2014-2016 годы»

	Координатор муниципальной программы
	Финансовый отдел администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района

	Координаторы подпрограмм муниципальной программы
	-

	Подпрограммы муниципальной программы
	-

	Ведомственные целевые программы
	-

	Иные исполнители отдельных мероприятий муниципальной программы
	МБУК «Сергиевский СДК»,

МБУК «Сергиевская сельская библиотека»

	Цели муниципальной программы
	Удовлетворение потребностей в сфере культуры и обеспечение доступности культурных благ для всех групп населения Сергиевского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы
	Организация массовых обще поселенческих праздничных мероприятий на высоком художественном уровне с использованием современного звукового и светового оборудования, высокопрофессиональных режиссеров, художников, творческих коллективов и исполнителей.

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	- воспитание чувства патриотизма, формировать духовную культуру жителей Сергиевского сельского поселения;

- повышение удовлетворение потребностей в сфере культуры и обеспечить доступность культурных благ для всех групп населения поселения;

- сохранение числа посетителей обще поселенческих праздничных  мероприятий.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Срок реализации с 2014 года по 2016 год.

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Источником финансирования мероприятий Программы являются средства местного бюджета. Общий объем финансирования Программы составляет 195,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 — 65,0 тыс. руб.,

2015 — 65,0 тыс. руб.,

2016 — 65,0 тыс. руб.

	Контроль за выполнением муниципальной программы
	Администрация Сергиевского сельского поселения Кореновского района

1. АНАЛИЗ И ОЦЕНКА ПРОБЛЕМЫ, РЕШЕНИЕ КОТОРОЙ ОСУЩЕТВЛЯЕТСЯ ПУТЕМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Основная проблема заключается в недостаточном удовлетворении потребностей в сфере культуры и обеспечении доступности культурных благ для всех групп населения городского округа при проведении общегородских праздничных мероприятий.

Это связано с неравномерным размещением объектов культуры на территории поселения, недостаточным оснащением сельских учреждений культуры современным высокотехнологичным оборудованием для проведения праздничных мероприятий.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Цель Программы: Удовлетворение потребностей в сфере культуры и обеспечение доступности культурных благ для всех групп населения Сергиевского сельского поселения.

Для достижения цели требуется решение следующей задачи:

- организация массовых общепоселенческих праздничных мероприятий на высоком художественном уровне с использованием современного звукового и светового оборудования, высокопрофессиональных режиссеров, художников, творческих коллективов и исполнителей.

3. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Финансирование из бюджета

поселения, тыс.руб.

	Всего
	В том числе по годам

	2014 г
	2015 г
	2016 г

	1
	11 февраля – День освобождения ст. Сергиевской
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	2
	23 февраля – День защитника Отечества
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0

	3
	8 марта – Международный женский день
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0

	4
	9 мая – День Победы
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	5
	1 июня – День символов Краснодарского края, День защиты детей
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	6
	1 октября – Международный день пожилых людей
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	7
	14 октября – День станицы
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	8
	25 ноября – День матери
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	9
	3 декабря – Международный день инвалидов
	12,0
	4,0
	4,0
	4,0

	10
	Другие мероприятия
	21,0
	7,0
	7,0
	7,0

	11
	День призывника
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0

	ИТОГО
	195,0
	65,0
	65,0
	65,0

4. ОБЪЕМЫ И СРОКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Источником финансирования мероприятий Программы являются средства местного бюджета. Общий объем финансирования Программы составляет 195,0 тыс. руб.

Объемы финансирования на выполнение мероприятий Программы являются прогнозными и ежегодно уточняются в процессе исполнения бюджета Сергиевского сельского поселения.

5. УПРАВЛЕНИЕ ПРОГРАММОЙ

И КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ

Оперативное управление и координацию деятельности по реализации мероприятий Программы осуществляет финансовый отдел администрации Сергиевского сельского поселения.

Реализацию мероприятий Программы осуществляют структурные подразделения администрации Сергиевского сельского поселения в пределах установленного бюджетного финансирования.

Для осуществления контроля за ходом исполнения Программы подразделение-исполнитель программных мероприятий в установленные сроки направляет в финансовый отдел администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района отчетные данные по утвержденным формам в электронном виде и на бумажных носителях.

7. ПРОГНОЗ ОЖИДАЕМЫХ СОЦИАЛЬНО – ЭКОНОМИЧЕСКИХ ЭФФЕКТОВ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Реализация программных мероприятий позволит:

- воспитывать чувства патриотизма, формировать духовную культуру жителей Сергиевского сельского поселения;

- повысить удовлетворение потребностей в сфере культуры и обеспечить  доступность культурных благ для всех групп населения поселения;

- сохранить число посетителей обще поселенческих праздничных  мероприятий.

Глава

Сергиевского сельского поселения

Кореновского района                                                                               С. А. Басеев